

Odznaczony za zasługi dla Rzeczypospolitej

Tadeusz Garncarek urodził się 26 maja 1925 roku w miejscowości Boruny w województwie wileńskim. 20 lipca 1944 roku za walkę w szeregach Armii Krajowej został deportowany do obozu przejściowego w Miednikach Królewskich.

Za odmowę wstąpienia do Armii Berlinga, 23 lipca 1944 roku deportowany do obozu w Kałudze. Stamtąd - na polecenie Stalina - skierowano go do obozu położonego w okolicach wsi Prudy. Do kraju wrócił w styczniu 1946 roku chory na gruźlicę płuc. Po ślubie zamieszkał u rodziców żony w Ciechocinku.

W latach walki zbrojnej z najeźdźcami z honorem pełnił żołnierską powinność i uzyskał prawo do zaszczytnego tytułu „Weteran Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny”. Ponadto został odznaczony m.in. Krzyżem Zesłańców Sybiru oraz Krzyżem Armii Krajowej.

24 stycznia 2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ciechocinku otrzymał awans oficerski na stopień porucznika. Z kolei 16 grudnia 2009 roku w Sali Obrazowej Pałacu Prezydenckiego odbyła się uroczystość, podczas której zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Pan Jacek Sasin wręczył w imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego ordery i odznaczenia żołnierzom i kombatantom zasłużonym w walce o niepodległość Rzeczypospolitej oraz działaczom opozycji demokratycznej, osobom zasłużonym w służbie państwu i społeczeństwu. Tadeusz Garncarek otrzymał wówczas Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski - Polonia

Resituta. Natomiast w styczniu 2010 roku został mianowany na stopień kapitana Wojska Polskiego w stanie spoczynku.

J. Stawiszyńska



foto: nadesłane

PROPOZYCJA DLA PISZĄCYCH WIERSZE

Gminny Ośrodek Kultury w Iwkowej zaprasza do wzięcia udziału w XIII Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Józefa Kosakowskiego.

Jego celem jest zwiększenie aktywności różnych środowisk twórczych, w tym osób zajmujących się poezją ludową, a także upowszechnienie twórczości poety ludowego Józefa Kosakowskiego (1903 - 1998).

Warunkiem uczestnictwa jest nadesłanie zestawu wierszy o tematyce ludowej. Konkurs zostanie przeprowadzony z podziałem na grupy wiekowe: do 18 roku życia włącznie oraz od 19 roku życia i wyżej. Przyznana zostanie także nagroda specjalna dla autora, którego poetyka i spojrzenie na wieś są najbliższe twórczości Józefa Kosakowskiego. W konkursie mogą wziąć udział zestawy prac składające się z trzech do pięciu utworów poetyckich o tematyce ludowej,

które powinny być przesłane w czterech egzemplarzach.

Prace konkursowe należy nadsyłać na adres Gminnego Ośrodka Kultury w Iwkowej (32-861 Iwkowa 468) do 30 kwietnia 2011 r. (decyduje data stempla pocztowego).

Autorzy najlepszych utworów uhonorowani zostaną nagrodami pieniężnymi i rzeczowymi.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 19 czerwca 2011 roku podczas Biesiady Literackiej. Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej www.iwkowa.pl.

Red.